PAGE
2

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
От 13 января 2017 года №18
О создании рабочей группы по  разработке стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района
на период до 2030 года
В  соответствии с Законом Волгоградской области от 31.12.2015 года №247-ОД «О стратегическом планировании в Волгоградской области», в целях разработки  стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района на период до 2030 года,  администрация Котовского муниципального района постановляет:

1. Создать рабочую группу по разработке стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района  на период до 2030 года  и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района  на период до 2030 года  (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Котовского  муниципального района  Л.В.Комарову.

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котовского

муниципального района

     С.В. Чумаков
Утвержден
постановлением  администрации
Котовского  муниципального района
от  13 января 2017г. №18
Состав

рабочей группы по  разработке стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района до 2030 года

	Чумаков Сергей Витальевич
	глава Котовского муниципального района, председатель рабочей группы

	Комарова Любовь Васильевна
	первый заместитель главы администрации Котовского муниципального района по экономике и финансам, зам. председателя рабочей группы

	Гончарова Наталия Владимировна

	консультант отдела экономики администрации Котовского муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Кравцова Наталья Александровна
	начальник отдела экономики администрации Котовского муниципального района

	Смолянский Дмитрий Александрович
	начальник архитектурно-строительного отдела администрации Котовского муниципального района

	Бережнева Ирина  Ивановна
	начальник отдела по  предпринимательству и управлению имуществом администрации Котовского муниципального района

	Свиридова Любовь Викторовна

	начальник отдела по сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды администрации Котовского муниципального района

	Калинина Светлана Викторовна
	глава городского поселения г. Котово

	Вдовин Владислав Анатольевич
	глава Купцовского сельского поселения

	Соломаткин  Александр Александрович
	 директор Котовского филиала ООО «ВНИИБТ- Буровой инструмент»

	 Медведев Александр Васильевич
	генеральный директор ООО «Котовский кирпичный завод»

	Овчаров Иван Викторович
	директор ООО «Агро-Юг»

	Лысенков Сергей Николаевич
	заместитель генерального директора-

директор ТПП «Волгограднефтегаз» АО «РИТЭК»

	Хисаев Рустям Наилович
	генеральный  директору ООО «ЛУЙКОЛ-КГПЗ»

	Рублев Владимир Геннадьевич
	председатель Котовской районной Думы

	Давид Владимир Александрович
	депутат Котовской районной Думы

	Дьяков Юрий Александрович
	депутат Котовской районной Думы

	Медведев Сергей Иванович
	депутат Котовской районной Думы

Утверждено

постановлением

администрации Котовского

муниципального района

от  13 января 2017г. №18
Положение

 о рабочей группы по  разработке стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района на период до 2030 года

1.Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района на период до 2030  года (далее- рабочая группа) является консультационным органом, координирующим действия органов местного самоуправления, организаций различных форм собственности, расположенных на территории Котовского района, по вопросам социально-экономического развития.
2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Волгоградской области, Уставом Котовского муниципального района, настоящим Положением.

3. Основной целью рабочей группы является  выработка  предложений по решению актуальных средне- и долгосрочных проблем  социально-экономического развития Котовского муниципального района.
4. Основными функциями рабочей группы являются:

-организация и координация разработки стратегии социально-экономического развития Котовского муниципального района на период до 2030 года, разработка плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Котовского района;

-выявление и анализ важнейших проблем развития Котовского муниципального района, выработка стратегии и тактики их решения, подготовка предложений по созданию экономических и организационных механизмов их реализации;

-рассмотрение материалов, представленных для включения  их в  стратегию.

5. Рабочая группа в целях реализации своих функций имеет право:

- запрашивать и получать в установленном  порядке у органов государственной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления Котовского муниципального района информацию по вопросам, отнесенным к компетенции рабочей группы;

-приглашать на свои заседания представителей  бизнеса, социальной сферы и общественности.
6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

7.Заседание рабочей группы осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.
8. По итогам рассмотрения вопросов рабочая группа простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования принимает соответствующие решения, которые оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы. Протокол заседания рабочей группы подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и секретарем рабочей группы.